
 

28/04/2023                                                                                                                                                                                                             

04/2023 
04/2023 



 

28/04/2023                                                                                                                                                                                                           2 

04/2023 

PORTARIA 054/23 

  O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, 

                                               

Exonerar os servidores dos Cargos Comissionados, a partir de 31 de março de 2023, conforme relação 
abaixo: 

 

 

 

Guapimirim, 31 de março de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  
 

PORTARIA 055/23 

  O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Nomear a Srª. MICHELE SILVA DE OLIVEIRA para o Cargo Comissionado de Diretor da Escola do Legisla-
tivo – Símbolo CC-V, com efeito, a partir de 1º de abril de 2023. 

 

 Guapimirim, 03 de abril de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  

Portaria 

Nomeação 
Nome Cargo Comissionado Símbolo 

021/23 

LEANDRO SANTOS ANTONIO DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 
CC-V 

042/23 

LEANDRO TEODORO DA SILVA ASS. ESPECIAL DA MESA DIRETORA. 
CC-II 

043/13 

MAYCON DA CRUZ DE ANDRADE ASS. DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA. 
CC-III 



 

28/04/2023                                                                                                                                                                                                           3 

04/2023 

PORTARIA 056/23 

  O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. LEANDRO SANTOS ANTONIO para o Cargo Comissionado de Assessor  Especial da Mesa 
Diretora – Símbolo CC-II, com efeito, a partir de 1º de abril de 2023. 

  

Guapimirim, 03 de abril de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  

PORTARIA 057/23 

  O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. AMARILSO ARRUDA PIRES para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete da Presi-
dência – Símbolo CC-III, com efeito, a partir de 1º de abril de 2023. 

  

Guapimirim, 03 de abril de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  

 

PORTARIA 058/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de su-
as atribuições legais e regimentais, 

                                                         RESOLVE: 

Nomear o Sr. PEDRO GUILHERME TEIXEIRA DIAS, para o Cargo Comissionado de Assessor de Comissões 
Permanentes, Símbolo CC-V, a partir de 1º de abril de 2023. 
 

Guapimirim, 3 de abril de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  



 

28/04/2023                                                                                                                                                                                                           4 

04/2023 

PORTARIA 059/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de su-
as atribuições legais e regimentais, 

                                                 

RESOLVE: 

 

EXONERAR, a pedido, conforme Processo Administrativo nº 121 de 03/04/2023 e despacho exarado em 
04/04/2023, a Servidora LORENA PRISCILLA QUEIROZ, do Cargo efetivo de ASSISTENTE LEGISLATIVO, do 
Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Guapimirim, ocupante de vaga criada pela Lei 
1.085/2018 e em virtude de habilitação e classificação em concurso público realizado em 17/11/2019 e 
homologado em 21/02/2020, surtindo seus efeitos a partir de 31 de março de 2023. 

 

 

Guapimirim, 24 de abril de 2023. 

Halter Pitter dos Santos da Silva 

Presidente  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

Processo nº: 39/2023 

Número de Contrato: 02 TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2021 

Objeto: prestação de serviços de Sistema de Transparência Municipal, contracheque web, Ouvidoria, Protocolo e Comunica-

ção Digital e base de dados com manutenção preventiva e corretiva, suporte e atualização 

Contratada: AMAZON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA  

CNPJ DA CONTRATADA: 17.733.782/0001-70  

Contratante: Câmara Municipal de Guapimirim 

 CNPJ Contratante: 39.509.047/0001-10 

 Valor: R$ 19.410,00 (Dezenove mil, quatrocentos e dez reais) 

 Data da Assinatura do contrato:30/03/2023 



 

28/04/2023                                                                                                                                                                                                           5 

04/2023 


		2023-04-28T12:35:25-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766




